Pr to 2021
Cierre 31 diciembr
| 2021PtoAG | 2021 Real
INGRESOS 6.064.500 € A21.
RECURSOS PROPIOS 4.342.000 € 5.284.323 €
SUBVENCIONES 1.722.500 € 1.837.062 €
GASTOS 6.064.500 € 6.978.278 €
1. ALTA COMPETICION 2.646.000 € 3.048.081 €
2. ACTIVIDADES ESTATALES 2.298.500 € 2.603.623 €
3. FORMACION 80.000 € 138.391 €
4. GESTION FEDERATIVA 690.000 € 754165 €
5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA 150.000 € 150.872 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL 120.000 € 172.807 €
7. ACTIVIDAD FINANCIERA 50.000 € 86.958 €
9. MUJER Y DEPORTE 30.000 € 23.381¢€

Pagina 1



Pr

ierr
INGRESOS
RECURSOS PROPIOS
Licencias Deportivas
RFHE
FEI
Clubes
Derechos de Calendario
RFHE
FEI
Tasas de Galopes
Gestién de Documentacion
RFHE
FEI
Patrocinio
Ordinario
Estudio Sector Ecuestre
Matriculas

Otros Ingresos Propios
Extraordinarios

SUBVENCIONES

csb
Ordinaria
Capital
Mujer y Deporte
Ayudas Internac + Proteccion Social (1%)
Produccién Audiovisual y Digitalizacién
Deporte Inclusivo
COE
ADO
OTRAS

1

to 2021
iciembr

4.342.000 €

925.000 €
680.000 €
185.000 €

60.000 €

800.000 €
100.000 €
700.000 €

325.000 €

330.000 €
150.000 €
180.000 €

50.000 €
50.000 €
o€

1.800.000 €

112.000 €

0€

1.722.500 €

1.677.500 €
1.307.500 €
o€

30.000 €
230.000 €
110.000 €

o€

5.000 €

25.000 €

15.000 €

Pagina 2

1.050.469 €
784.573 €
213.527 €
52.369 €

904.101 €
117.852 €
876.249 €

465.445 €

399.726 €
186.887 €
212.839 €

84.740 €
42.000 €
42.740 €

2.051.645 €
135.848 €
102.349 €

1.837.062 €

1.588.839 €

1.195.594 €
15.929 €
20.365 €

273.781,00 €
69.013 €

14.157 €

187.316 €

35.907 €

25.000 €



Pr to 2021
ierre 31 diciembr

GASTOS 2.646.000 € 6.978.278 €
1. ALTA COMPETICION 2.646.000 € 3.048.081 €
SALTOS 576.000 € 584.809 €
Adultos 185.000 € 204.572 €
Asistencias Internacionales
) 95.000 € 115.602 €
Primas por resultados
Seguimiento Técnico 35.000 € 38.590 €
Clinics / Concentraciones 15.000 € 22.064 €
Caballos Jévenes 40.000 € 28.316 €
Menores 120.000 € 113.195 €
Asistencias Internacionales 75.000 € 74.262 €
Seguimiento Técnico 20.000 € 21.185 €
Clinics | Tecnificacion 25.000 € 17.748 €
Asistencias Técnicas y Otros 271.000 € 267.042 €
Material Deportivo 15.000 € 18.908 €
Material Veterinario 5.000 € 18.749 €
Entrenador + Jefe Equipo 110.000 € 108.963 €
Direccién Técnica 103.500 € 83.226 €
Veterinario 37.500 € 37.196 €
DOMA CLASICA 590.000 € 631.280 €
Adultos 162.500 € 197.017 €
Asistencias Internacionales
) 100.000 € 143.146 €
Primas por resultados
Seguimiento Técnico 17.500 € 16.650 €
Clinics / Concentraciones 45.000 € 37.221€
Menores 152.500 € 140.476 €
Asistencias Internacionales 80.000 € 72.969 €
Seguimiento Técnico 37.500 € 33.780 €
Clinics | Tecnificacion 35.000 € 33.727 €
Caballos Jévenes 30.000 € 28.193 €
Asistencias Técnicas y Otros 245.000 € 265.594 €
Material Deportivo 15.000 € 18.908 €
Material Veterinario 5.000 € 8.520 €
Entrenadores 110.000 € 117.457 €
Direccién Técnica 75.000 € 77-825 €
Veterinario 40.000 € 42.884 €

Pagina 3



Pr
ierr

1

to 2021
iciembr

CONCURSO COMPLETO 252.500 € 280.767 €
Adultos 90.000 € 114.599 €
Asistencias Internacionales (8 + Cto Mundo)
60.000 € 82.631¢€
Primas por resultados
Seguimiento Técnico 10.000 € 12.218 €
Clinics / Concentraciones 20.000 € 19.750 €
Menores 57.500 € 64.970 €
Asistencias Internacionales 34.500 € 35.907 €
Seguimiento Técnico 8.000 € 13.113 €
Clinics | Tecnificacion 15.000 € 15.950 €
Asistencias Técnicas y Otros 105.000 € 101.198 €
Material Deportivo 12.500 € 15.758 €
Material Veterinario 2.500 € 4.228 €
Entrenadores 25.000 € 12.907 €
Direccién Técnica 50.000 € 51.661 €
Veterinario 15.000 € 16.644 €
RAID 230.000 € 311.604 €
Adultos 107.500 € 188.523 €
Asistencias Internacionales 75.000 € 101.957 €
Seguimiento Técnico 17.500 € 63.116 €
Clinics / Concentraciones 15.000 € 23.450 €
Menores 37.500 € 32.067 €
Asistencias Internacionales 22.500 € 20.867 €
Seguimiento Técnico 5.000 € 2.450 €
Clinics / Tecnificacién 10.000 € 8.750 €
Asistencias Técnicas y Otros 85.000 € 91.014 €
Material Deportivo 15.000 € 12.455 €
Material Veterinario 5.000 € 4.859 €
Direccién Técnica 45.000 € 53.883 €
Veterinario 20.000 € 19.817 €

Pagina 4



Pr to 2021

Cierre 31 diciembr

DOMA ADAPTADA (Paraecuestre) 30.000 € 49.746 €
Asistencias Internacionales 12.500 € 26.246 €
Material 2.500 € 2.500 €
Equipo Técnico 15.000 € 21.000 €
DOMA VAQUERA 15.000 € 19.946 €
Asistencias Internacionales 9.000 € 14.446 €
Material 2.000 € 2.000 €
Equipo Técnico 4.000 € 3.500 €
ENGANCHES 20.000 € 38.482 €
Asistencias Internacionales 10.000 € 27.482 €
Material 5.000 € 5.000 €
Equipo Técnico 5.000 € 6.000 €
PONIS 27.500 € 23.910 €
Asistencias Internacionales 20.000 € 15.710 €
Material 3.000 € 3.200 €
Equipo Técnico 4.500 € 5.000 €
REINING 10.000 € 7.500 €
Asistencias Internacionales 4.000 € 0€
Material 3.000 € 3.000 €
Equipo Técnico 3.000 € 4.500 €
TREC 10.000 € 9.850 €
Asistencias Internacionales 4.000 € 3.850 €
Material 3.000 € 3.000 €
Equipo Técnico 3.000 € 3.000 €
HORSEBALL 45.000 € 15.400 €
Asistencias Internacionales 35.000 € 5.400 €
Material 5.000 € 5.000 €
Equipo Técnico 5.000 € 5.000 €
VOLTEO 15.000 € 17.196 €
Asistencias Internacionales 7.500 € 8.696 €
Material 2.500 € 2.500 €
Equipo Técnico 5.000 € 6.000 €
EQUITACION DE TRABAJO 10.000 € 7.008 €
Asistencias Internacionales 5.000 € 1.508 €
Material 2.500 € 2.500 €
Equipo Técnico 2.500 € 3.000 €
GASTOS INDIRECTOS ALTA
COMPETICION 815.000 € 1.050.583 €
Cuotas FEI Concursos Int 675.000 € 851.777 €
Antidopaje 40.000 € 47.314 €
Cuotas Seg Social DAN o€ 24.373 €
Otras asesorifas técnicas 30.000 € 43.861¢€
Personal Técnico Administrativo 70.000 € 83.258 €

Pagina 5



Pr to 2021

Cierre 31 diciembr

2. ACTIVIDADES ESTATALES 2.298.500 € 2.603.623 €
SALTOS 20.000 € 19.792 €
Campeonato de Espafia Absoluto 20.000 € 19.792 €
CONCURSO COMPLETO 12.000 € 10.500 €
Campeonato de Espafia 12.000 € 10.500 €
RAID 10.000 € 7.903 €
Campeonatos de Espafia 10.000 € 7.903 €
DOMA VAQUERA 3.000 € 3.000 €
Campeonato de Espafia 3.000 € 3.000 €
ENGANCHES 5.000 € 4.948 €
Campeonato de Espafia 5.000 € 4.948 €
PONIS 18.000 € 18.000 €
Campeonato de Espafia 18.000 € 18.000 €
REINING 2.500 € 2.500 €
Campeonato de Espafia 2.500 € 2.500 €
TREC 2.000 € 2.000 €
Campeonato de Espafia 2.000 € 2.000 €
HORSEBALL 4.500 € 4.023 €
Final Liga 4.500 € 4.023 €
VOLTEO 3.000 € 4.808 €
Campeonato de Espafia 3.000 € 4.808 €
EQUITACION DE TRABAJO 1.000 € 1.000 €
Campeonato de Espafia 1.000 € 1.000 €
GASTOS INDIRECTOS ACTIVIDAD 17.500 € 86.776 €

ESTATAL 4175 >80-77
Fondo Aportacién a FFAA 125.000 € 89.614 €
Delegados 180.000 € 188.749 €
Seguros y Trofeos 22.500 € 45.924 €
Produccién Audiovisual y Digitalizacién 0€ 69.473 €
Estudio Sector Ecuestre 0€ 93.390 €
Otras Asesorias Técnicas 20.000 € 21.784 €
Personal Técnico Administrativo 70.000 € 77.842 €
MATRICULAS 1.800.000 € 1.938.373 €

Pagina 6



Pr to 2021

Cierre 31 diciembr
3. FORMACION 80.000 € 138.391¢€
Cursos 15.000 € 46.566 €
Galopes 25.000 € 30.763 €
Técnicos Deportivos 40.000 € 61.062 €
4. GESTION FEDERATIVA 690.000 € 754.165 €
Asambleas y Reuniones 20.000 € 7.411 €
Arrendamientos 120.000 € 122.504 €
Gastos de Personal 400.000 € 472.479 €
Servicios Profesionales 75.000 € 75.288 €
Redes Sociales 17.500 € 11.095 €
Juridicos 32.500 € 33.621€
Otros 25.000 € 30.572 €
Gastos de Oficina 45.000 € 42.675 €
Afiliaciones Internacionales 20.000 € 11142 €
Otros 10.000 € 22.666 €
. GASTOS FUERA DE PROGRAMA 150.000 € 150.872 €
Desarrollo Informatico 150.000 € 150.872 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL 120.000 € 172.807 €
Compra de bienes para la venta 120.000 € 172.807 €
7. ACTIVIDAD FINANCIERA 50.000 € 86.958 €
Gastos financieros 30.000 € 61.163 €
Amortizaciones 20.000 € 25.795 €
9. MUJER Y DEPORTE 30.000 € 23.381¢€

Pagina 7



