	2021 Pto AG	2021 Real
INGRESOS	<u>6.064.500 €</u>	<u>7.121.385 €</u>
RECURSOS PROPIOS	4.342.000 €	<u>5.284.323 €</u>
<u>SUBVENCIONES</u>	1.722.500 €	1.837.062 €
GASTOS	<u>6.064.500</u> €	<u>6.978.278</u> €
1. ALTA COMPETICIÓN	2.646.000 €	3.048.081 €
2. ACTIVIDADES ESTATALES	2.298.500 €	2.603.623 €
3. FORMACIÓN	80.000 €	138.391 €
4. GESTIÓN FEDERATIVA	690.000 €	754.165 €
5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA	150.000 €	150.872 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL	120.000 €	172.807 €
7. ACTIVIDAD FINANCIERA	50.000€	86.958 €
9. MUJER Y DEPORTE	30.000 €	23.381 €

INGRESOS	<u>6.064.500 €</u>	<u>7.121.385</u> €
RECURSOS PROPIOS	4.342.000 €	<u>5.284.323 €</u>
Licencias Deportivas	925.000 €	1.050.469 €
RFHE	680.000€	784.573 €
FEI	185.000€	213.527 €
Clubes	60.000€	52.369€
Derechos de Calendario	800.000 €	994.101€
RFHE	100.000€	117.852 €
FEI	700.000€	876.249€
Tasas de Galopes	325.000 €	465.445€
Gestión de Documentación	330.000 €	399.726 €
RFHE	150.000€	186.887 €
FEI	180.000€	212.839 €
Patrocinio	50.000€	84.740 €
Ordinario	50.000€	42.000€
Estudio Sector Ecuestre	0 €	42.740 €
Matrículas	1.800.000 €	2.051.645 €
Otros Ingresos Propios	112.000 €	135.848 €
Extraordinarios	0 €	102.349€
SUBVENCIONES	1.722.500 €	1.837.062 €
CSD	1.677.500 €	1.588.839 €
Ordinaria	1.307.500 €	1.195.594 €
Capital	0 €	15.929 €
Mujer y Deporte	30.000€	20.365€
Ayudas Internac + Protección Social (1%)	230.000€	273.781,00 €
Producción Audiovisual y Digitalización	110.000€	69.013 €
Deporte Inclusivo	0 €	14.157 €
COE	5.000€	187.316 €
ADO	25.000 €	35.907€
OTRAS	15.000 €	25.000€

GASTOS	2.646.000 €	<u>6.978.278</u> €
1. ALTA COMPETICIÓN	2.646.000 €	3.048.081 €
SALTOS	576.000 €	584.809€
Adultos	185.000 €	204.572€
Asistencias Internacionales Primas por resultados	95.000 €	115.602 €
Seguimiento Técnico	35.000€	38.590 €
Clinics / Concentraciones	15.000 €	22.064 €
Caballos Jóvenes	40.000€	28.316 €
Menores	120.000€	113.195 €
Asistencias Internacionales	75.000€	74.262€
Seguimiento Técnico	20.000€	21.185 €
Clinics / Tecnificación	25.000€	17.748 €
Asistencias Técnicas y Otros	271.000 €	267.042€
Material Deportivo	15.000€	18.908 €
Material Veterinario	5.000€	18.749 €
Entrenador + Jefe Equipo	110.000€	108.963 €
Dirección Técnica	103.500€	83.226 €
Veterinario	37.500 €	37.196 €
DOMA CLÁSICA	590.000 €	631.280 €
Adultos	162.500 €	197.017 €
Asistencias Internacionales Primas por resultados	100.000€	143.146 €
Seguimiento Técnico	17.500€	16.650 €
Clinics / Concentraciones	45.000€	37.221€
Menores	152.500 €	140.476 €
Asistencias Internacionales	80.000€	72.969€
Seguimiento Técnico	37.500€	33.780 €
Clinics / Tecnificación	35.000€	33.727€
Caballos Jóvenes	30.000 €	28.193€
Asistencias Técnicas y Otros	245.000 €	265.594 €
Material Deportivo	15.000€	18.908 €
Material Veterinario	5.000€	8.520 €
Entrenadores	110.000€	117.457 €
Dirección Técnica	75.000 €	77.825€
Veterinario	40.000€	42.884 €

CONCURSO COMPLETO	252.500 €	280.767 €
Adultos	90.000 €	114.599 €
Asistencias Internacionales (8 + Cto Mundo) Primas por resultados	60.000€	82.631 €
Seguimiento Técnico	10.000€	12.218 €
Clinics / Concentraciones	20.000€	19.750 €
Menores	57.500 €	64.970 €
Asistencias Internacionales	34.500€	35.907€
Seguimiento Técnico	8.000€	13.113 €
Clinics / Tecnificación	15.000 €	15.950 €
Asistencias Técnicas y Otros	105.000 €	101.198 €
Material Deportivo	12.500€	15.758 €
Material Veterinario	2.500€	4.228€
Entrenadores	25.000€	12.907€
Dirección Técnica	50.000€	51.661 €
Veterinario	15.000 €	16.644 €
	330 000 f	311.604 €
RAID	230.000 €	7111004 C
Adultos	107.500 €	
		188.523 €
Adultos	107.500 €	188.523 €
Adultos Asistencias Internacionales	107.500 € 75.000 €	188.523 € 101.957 €
Adultos Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico	107.500 € 75.000 € 17.500 €	188.523 € 101.957 € 63.116 €
Adultos Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Concentraciones	107.500 € 75.000 € 17.500 € 15.000 €	188.523 € 101.957 € 63.116 € 23.450 €
Adultos Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Concentraciones Menores	107.500 € 75.000 € 17.500 € 15.000 €	188.523 € 101.957 € 63.116 € 23.450 €
Adultos Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Concentraciones Menores Asistencias Internacionales	107.500 € 75.000 € 17.500 € 15.000 € 37.500 €	188.523 € 101.957 € 63.116 € 23.450 € 32.067 € 20.867 €
Adultos Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Concentraciones Menores Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico	107.500 € 75.000 € 17.500 € 15.000 € 37.500 € 22.500 € 5.000 €	188.523 € 101.957 € 63.116 € 23.450 € 32.067 € 20.867 € 2.450 €
Adultos Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Concentraciones Menores Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Tecnificación	107.500 € 75.000 € 17.500 € 15.000 € 37.500 € 22.500 € 5.000 €	188.523 € 101.957 € 63.116 € 23.450 € 32.067 € 20.867 € 2.450 € 8.750 €
Adultos Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Concentraciones Menores Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Tecnificación Asistencias Técnicas y Otros	107.500 € 75.000 € 17.500 € 15.000 € 37.500 € 22.500 € 10.000 €	188.523 € 101.957 € 63.116 € 23.450 € 32.067 € 20.867 € 2.450 € 8.750 €
Adultos Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Concentraciones Menores Asistencias Internacionales Seguimiento Técnico Clinics / Tecnificación Asistencias Técnicas y Otros Material Deportivo	107.500 € 75.000 € 17.500 € 15.000 € 37.500 € 22.500 € 5.000 € 10.000 €	188.523 € 101.957 € 63.116 € 23.450 € 32.067 € 20.867 € 2.450 € 8.750 €

DOMA ADAPTADA (Paraecuestre)	30.000 €	49.746 €
Asistencias Internacionales	12.500 €	26.246 €
Material	2.500 €	2.500€
Equipo Técnico	15.000 €	21.000€
DOMA VAQUERA	15.000 €	19.946 €
Asistencias Internacionales	9.000 €	14.446 €
Material	2.000€	2.000€
Equipo Técnico	4.000 €	3.500€
ENGANCHES	20.000 €	38.482 €
Asistencias Internacionales	10.000€	27.482 €
Material	5.000€	5.000€
Equipo Técnico	5.000 €	6.000€
PONIS	27.500 €	23.910 €
Asistencias Internacionales	20.000€	15.710 €
Material	3.000 €	3.200€
Equipo Técnico	4.500 €	5.000€
REINING	10.000 €	7.500 €
Asistencias Internacionales	4.000 €	0 €
Material	3.000 €	3.000€
Equipo Técnico	3.000 €	4.500€
TREC	10.000 €	9.850 €
Asistencias Internacionales	4.000 €	3.850 €
Material	3.000 €	3.000€
Equipo Técnico	3.000 €	3.000€
HORSEBALL	45.000 €	15.400 €
Asistencias Internacionales	35.000 €	5.400€
Material	5.000 €	5.000€
Equipo Técnico	5.000 €	5.000€
VOLTEO	15.000 €	17.196 €
Asistencias Internacionales	7.500 €	8.696 €
Material	2.500 €	2.500€
Equipo Técnico	5.000 €	6.000€
EQUITACIÓN DE TRABAJO	10.000 €	7.008 €
Asistencias Internacionales	5.000€	1.508 €
Material	2.500 €	2.500€
Equipo Técnico	2.500 €	3.000€
GASTOS INDIRECTOS ALTA COMPETICIÓN	815.000 €	1.050.583 €
Cuotas FEI Concursos Int	675.000 €	851.777 €
Antidopaje	40.000€	47.314 €
Cuotas Seg Social DAN	40.000 €	24.373 €
Otras asesorías técnicas	30.000€	43.861 €
Personal Técnico Administrativo	70.000€	83.258 €
i craonar recinco Administrativo	70.000€	05.250 €

2. ACTIVIDADES ESTATALES	2.298.500 €	2.603.623 €
SALTOS	20.000 €	19.792 €
Campeonato de España Absoluto	20.000€	19.792 €
CONCURSO COMPLETO	12.000 €	10.500 €
Campeonato de España	12.000 €	10.500€
RAID	10.000 €	7.903 €
Campeonatos de España	10.000€	7.903€
DOMA VAQUERA	3.000 €	3.000 €
Campeonato de España	3.000 €	3.000€
ENGANCHES	5.000 €	4.948 €
Campeonato de España	5.000 €	4.948 €
PONIS	18.000 €	18.000 €
Campeonato de España	18.000 €	18.000 €
REINING	2.500 €	2.500 €
Campeonato de España	2.500 €	2.500 €
TREC	2.000 €	2.000€
Campeonato de España	2.000€	2.000€
HORSEBALL	4.500 €	4.023 €
Final Liga	4.500 €	4.023 €
VOLTEO	3.000 €	4.808 €
Campeonato de España	3.000 €	4.808 €
EQUITACIÓN DE TRABAJO	1.000 €	1.000 €
Campeonato de España	1.000 €	1.000 €
GASTOS INDIRECTOS ACTIVIDAD ESTATAL	417.500 €	586.776 €
Fondo Aportación a FFAA	125.000€	89.614 €
Delegados	180.000€	188.749 €
Seguros y Trofeos	22.500€	45.924 €
Producción Audiovisual y Digitalización	0 €	69.473 €
Estudio Sector Ecuestre	0 €	93.390 €
Otras Asesorías Técnicas	20.000€	21.784 €
Personal Técnico Administrativo	70.000€	77.842€
MATRÍCULAS	1.800.000 €	1.938.373 €

3. FORMACIÓN	80.000 €	138.391 €
Cursos	15.000 €	46.566 €
Galopes	25.000 €	30.763 €
Técnicos Deportivos	40.000€	61.062 €
4. GESTIÓN FEDERATIVA	690.000 €	754.165 €
Asambleas y Reuniones	20.000€	7.411 €
Arrendamientos	120.000 €	122.504 €
Gastos de Personal	400.000€	472.479€
Servicios Profesionales	75.000 €	75.288 €
Redes Sociales	17.500 €	11.095 €
Jurídicos	32.500 €	33.621 €
Otros	25.000 €	30.572 €
Gastos de Oficina	45.000 €	42.675 €
Afiliaciones Internacionales	20.000€	11.142 €
Otros	10.000€	22.666 €
5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA	150.000 €	150.872 €
Desarrollo Informático	150.000€	150.872 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL	120.000 €	172.807 €
Compra de bienes para la venta	120.000 €	172.807 €
7. ACTIVIDAD FINANCIERA	50.000 €	86.958 €
Gastos financieros	30.000 €	61.163 €
Amortizaciones	20.000€	25.795 €
9. MUJER Y DEPORTE	30.000 €	23.381 €